
UCHWAŁA NR XXX/246/21 
RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

w sprawie określenia górnej stawki opłaty za usługę usuwania z nieruchomości nieczystości 
ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z poźn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 32,40 zł + 8% VAT za 1 m³. 

§ 2. Górną stawkę, o której mowa w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porzadku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.) w zakresie odpadów komunalnych, regulują 
odrębne uchwały rady gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVI/79/15 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie 
określenia górnej stawki opłaty za usługę usuwania z nieruchomości nieczystości ciekłych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 marca 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kostomłoty 

 
 

Agnieszka Śladowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 806BB4E9-AF80-4C00-B709-809B7E7A6B78. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do kompetencji rady gminy należy
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami.

Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w którym mowa o tym, że rada gminy określa, w drodze
uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników
bezodpływowych i nieczystości ciekłych.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ww. ustawy, właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu
nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy (tzn. nie są objęci gminnym
systemem zbierania), wykonując obowiązek pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów
komunalnych oraz nieczystości ciekłych, są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania
z usług wykonywanych przez uprawnione podmioty.

Zgodnie z art. 6 ust. 6 ww. ustawy, Gmina jest obowiązana zorganizować odbieranie odpadów
komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych w przypadku właścicieli nieruchomości,
którzy nie zawarli umów, o których mowa w ust. 1. W stosunku do takich osób, które nie posiadają umów
i nie opróżniają zbiorników na nieczystości ciekłe wójt, burmistrz, prezydent miasta wydaje z urzędu
decyzję, w której ustala:

1) obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników

 bezodpływowych;

2) wysokość opłat wyliczonych z zastosowaniem górnych stawek, o których mowa;

3) terminy uiszczania opłat;

4) sposób i terminy udostępniania pojemników lub zbiorników bezodpływowych, w celu ich opróżnienia,
lub worków w celu ich odebrania.

Decyzji nadaje się rygor natychmiastowej wykonalności. Decyzja, o której mowa, jest wydawana na
okres 1 roku, z możliwością jej przedłużenia. Opłaty, o których mowa są dochodami budżetów gmin. Do
opłat stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r.
poz. 1325, z późn. zm.), z tym że uprawnienia organów podatkowych przysługują wójtowi, burmistrzowi
lub prezydentowi miasta.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

Opracowała:

Karolina Fornal

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 806BB4E9-AF80-4C00-B709-809B7E7A6B78. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

